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2022 m. Ignalinos rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose buvo 80 abiturientų, iš jų 

77, t. y., 96,25 proc. (praėjusiais metais – 90,7 proc.) gavo brandos atestatus.  

 

Pagal mokyklų pateiktus duomenis, šiais metais abiturientai studijuos 10 universitetų (21 

abiturientas), 5 kolegijose (16 abiturientų) ir 6 profesinio mokymo įstaigose (9 abiturientai). Kiti jau 

dirba arba ketina dirbti Lietuvoje (25 abiturientai) ar užsienyje (3 abiturientai), savanoriaus Gedimino 

štabo batalione (6 abiturientai). 

Į universitetus šiais metais įstojo 26,25 proc. abiturientų. Praėjusiais metais į universitetus 

įstojusių abiturientų dalis sudarė 30,2 proc., dar ankstesniais – 21,5 proc. Kolegijose šiais metais 

studijuos 20,0 proc. abiturientų (praėjusiais metais – 26,7 proc., dar ankstesniais – 31,8 proc.), 

profesinio mokymo įstaigose – 11,25 proc. abiturientų (praėjusiais metais – 14,0 proc., ankstesniais – 

19,6 proc.). 
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Kaip ir pernai, šiais metais populiariausias pagal rajono abiturientų pasirinkimą universitetas 

– Vilniaus universitetas (7 įstojusieji). Vilniaus Gedimino technikos universitete šiais metais studijuos 

3, Vilniaus Mykolo Romerio universitete – 3, Generolo Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijoje – 

2, Vytauto Didžiojo, Lietuvos sveikatos mokslų,  Kauno technologijos universitetuose – po 1 

abiturientą. Dar 3 abiturientai studijuos įvairiuose užsienio universitetuose. Pasirinktos būsimos 

specialybės labai įvairios Dauguma jų siejasi su kompiuterių mokslais (informatika, programavimas, 

informacinės sistemos, informatikos inžinerija ir kt.) ar teise (verslo teisė, teisė ir kriminalistika, 

tarptautinė teisė, kriminologija). Abiturientai taip pat studijuos psichologiją, slaugą ir akušeriją, 

gynybos technologijų vadybą, kalbas (šiais metais pasirinktos ir korėjiečių kalbos studijos) ir kt. 

Mėgstamiausia kolegija nesikeičia jau ilgą laiką – tai Vilniaus kolegija, kurioje šiais metais 

mokysis 7 rajono abiturientai. 3 abiturientai pasirinko studijas Socialinių mokslų kolegijoje, po 2 – 

Kauno, Vilniaus technologijų ir dizaino ir Utenos kolegijose. Pasirinktos specialybės daugiausiai 

siejasi su medicina (bendroji slauga ir akušerija, kineziterapija, dantų technologija), kompiuterių 

mokslais (multimedija ir kompiuteriniai žaidimai, informatika ir multimedija). Bus mokomasi ir 

kosmetologijos, ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo, elektronikos sistemų, verslo ar reklamos 

vadybos. 

Iš kitų mokymo įstaigų šiais metais anksčiau populiariausios Valstybės sienos apsaugos 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Pasieniečių mokyklos nepasirinko nei 

vienas abiturientas. Po du abiturientus mokysis profesinio mokymo centre „Žirmūnai“, Švenčionių 

profesinio rengimo centre ir Visagino technologijos ir verslo profesinio mokymo centre, po vieną – 

Vilniaus technologijų ir inžinerijos mokymo centre, Vilniaus paslaugų verslo profesinio mokymo 

centre ir Karaliaus Mindaugo profesinio mokymo centre. Pasirinktos specialybės įvairios: barmenas, 

konditeris, elektrikas, suvirintojas, kirpėjas, ikimokyklinio ugdymo padėjėjas, finansinių paslaugų 

teikėjas, transporto priemonių remontininkas, autonominių sistemų mechatronikas. 
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